
Północna Nadrenia-Westfalia – ważny partner
Dzisiaj w Düsseldorfie Marszałek Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski i Premier Rządu Kraju Północnej Nadrenii-
Westfalii Jürgen Rüttgers podpisali wspólne oświadczenie o współpracy

Dokument zakłada kontynuację i rozwój dotychczasowej współpracy na poszczególnych szczeblach samorządu lokalnego
pomiędzy instytucjami gospodarczymi, naukowymi, ekologicznymi, społecznymi i innymi organizacjami działającymi w
obydwu regionach. Będą realizowane m.in. projekty z zakresu zagospodarowania przestrzennego i rozwoju miast związane
z restrukturyzacją przemysłu oraz powstaniem obszarów metropolitalnych. Współpraca dotyczyć będzie także energetyki i
ochrony środowiska, zwłaszcza w dziedzinie rozbudowy odnawialnych źródeł energii i zagospodarowania terenów
poprzemysłowych. Nadrenia Północna – Westfalia pomoże regionowi śląskiemu w przygotowaniach do finałowego turnieju
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012 r. Przekaże także swoje doświadczenia związane z wykorzystaniem
zabytków architektury poprzemysłowej do celów turystycznych oraz w budowie regionalnych systemów informacji
turystycznej. Zarząd Województwa Śląskiego i Rząd Kraju Północnej Nadrenii-Westfalii współdziałać będą w dziedzinie
bezpieczeństwa wewnętrznego, w tym m.in. w ochronie przed katastrofami i w badaniach kryminalistycznych. Przewiduje się
również współpracę archiwów państwowych, w szczególności w obszarze metodyki pracy oraz konserwacji i dbałości o
dokumenty. Regiony wspierać będą rozwój przyjaznych stosunków poprzez wymianę młodzieży oraz rozszerzanie
partnerstwa szkół i uczelni. Poszerzana będzie wymiana kulturalna i językowa. Wymienia się tu m.in. współpracę i wymianę
doświadczeń w zakresie muzealnictwa pomiędzy instytucjami obu regionów, szczególnie związaną z budową Muzeum
Śląskiego w Katowicach oraz włączeniem instytucji kultury do programu Europejskiej Stolicy Kultury Ruhr 2010. Północna
Nadrenia-Westfalia będzie wspierać Województwo Śląskie w zakresie rolnictwa, leśnictwa, jak również rozwoju terenów
wiejskich. „Umowa, którą za chwilę podpiszemy, potwierdza podobieństwo naszych regionów i wspólny pomysł na
rozwiązanie najważniejszych dla nas problemów” – powiedział podczas uroczystości marszałek Bogusław Śmigielski. W
celu realizacji umowy strony powołały Komisję Koordynacyjną, której zadaniem będzie realizacja i kontrola wspólnych
projektów. Komisja pod przewodnictwem Marszałka Województwa Śląskiego i Ministra Stanu ds. Federalnych, Europejskich
i Mediów rządu Północnej Nadrenii-Westfalii, spotykać się będzie raz do roku na przemian w obu regionach. Podpisanie
oświadczenia poprzedziło spotkanie premiera Rüttgersa z marszałkiem Śmigielskim. Rozmowy dotyczyły stosunków
polsko–niemieckich. „Jestem pewien, że wizyta ta jeszcze bardziej umocni silne już związki między Nadrenią Północną –
Westfalią a Województwem Śląskim. Dzięki nowym priorytetom przyczyni się także do integracji europejskiej“ - podsumował
spotkanie premier Jürgen Rüttgers. W planie pobytu polskiej delegacji jest jeszcze wizyta w Muzeum Ziemi Górnośląskiej w
Ratingen, spotkanie na terenie budowy elektrowni na węgiel brunatny w Grevenbroich i przyjazd do Akwizgranu. Tutaj
marszałek Bogusław Śmigielski zwiedzi katedrę i weźmie udział w uroczystościach z okazji polskiego Narodowego Święta
Niepodległości.
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